PREFEITURADE,

VIÇUSQUOCIORN
COMPROMISSO COM O POVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N °  0112023-SETUMA
OBJETO: PERMISSÃO DE USO DE PONTOS COMERCIAIS DO POLO TURÍSTICO,
ARTESANAL E CULTURAL IGREJA DO CÉU.

O Sr. Gilton Barreto de Castro, investido como Secretário de Turismo, Cultura e Meio Ambiente
da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará no uso de suas atribuições legais, tendo em vista
os autos do processo do PREGÃO PRESENCIAL N° 0112023-SETUMA e a ADJUDICAÇÃO do
objeto das licitantes que apresentaram o maior lance ou oferta por item, tudo de acordo com o
que determina o Edital do referido Pregão, HOMOLOGA o resultado da licitação em favor das
seguintes licitantes, conforme abaixo, por apresentarem as melhores proposta para a
Administração:

50.632.619 JERFFS ALVES VIEIRA ME, CNPJ n° 50.632.61910001-97:
ÁREA

QUANT
VALOR TOTAL

ITEM IMÓVEL - DESCRIÇÃO UNID. ÚTIL
1 MES

POR MÊS PERÍODO
EM M2   (R$IMÊS) 60 MESES-R$

PONTOS DE ALIMENTAÇÃO MULTIFUNCIONAL 01
01 PONTO DE ALIMENTAÇÃO 01 MÊS 32,00 1 	60 1 	700,001 42.00,00

VALOR TOTAL  42.000,00

JOSEMBERG DOS SANTOS SILVA 96888415368 ME, CNPJ n°40.178.886/0001-82:
ÁREA

QUANT
VALOR 	TOTAL

ITEM 	IMÓVEL - DESCRIÇÃO 	UNID. 	ÚTIL
/ MÊS

POR MÊS 	PERÍODO
EM M2 	(R$/MÊS) 	60 MESES-R$

PONTOS DE ALIMENTAÇÃO MULTIFUNCIONAL 01
 02 	PONTO DE ALIMENTAÇÃO 02 	_ MÊS 	32,00 	60 	300,00 	18.000,00

 VALOR TOTAL 	 18.000,00

ORLEI MOREIRA MAPURUNGA ME, CNPJ n° 05.596.70010001-72:
ÁREA

QUANT
VALOR 	TOTAL

ITEM 	IMÓVEL - DESCRIÇÃO 	UNID. 	ÚTIL
/ MÊS

POR MÊS 	PERÍODO
EM M 2  	 (R$/MÊS) 	60 MESES-R$

PONTOS COMERCIAIS QUIOSQUE 02
LOJA DE PRODUTORES DE

03
ARTESANATO 07

MÊS 	20,00 	60 	550,00 33.000,00

VALOR TOTAL    	33.000,00

Finalizando, registramos que o total homologado é de R$ 93.000,00 (noventa e três mil reais).
Encaminhe-se o processo para providências relativas a emissão de Notas de Empenhos e
elaboração dos Contratos.

Viçosa do Ceará-CE, 29 de maio de 2023.

G i Iton Barretode-Castro
Secretário de Turismo, Cultura e Meio Ambiente

Pólo Turístico Artesanal e Cultura Igreja do Céu - Igreja do Céu - Viçosa do Ceará/CE - Fone: (88) 3632.1886